人事部关于进一步发挥政府人事部门职能作用促进高校毕业

生就业的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/301/2021_2022__E4_BA_BA_

E4_BA_8B_E9_83_A8_E5_c80_301321.htm 人事部关于进一步发

挥政府人事部门职能作用促进高校毕业生就业的通知(国人部

发〔2007〕107号)各省、自治区、直辖市人事厅（局），新疆

生产建设兵团人事局，副省级市人事局： 为贯彻落实国务院

办公厅《关于切实做好2007年普通高等学校毕业生就业工作

的通知》（国办发〔2007〕26号）（以下简称《通知》），

进一步发挥政府人事部门职能作用，促进高校毕业生就业，

现就有关问题通知如下： 一、充分认识做好高校毕业生就业

工作的重大意义 高校毕业生是国家宝贵的人才资源，是现代

化建设的生力军。采取积极有效的措施促进高校毕业生就业

，使用好、开发好高校毕业生这一宝贵的人才资源，对于落

实科学发展观，构建社会主义和谐社会，为经济社会发展提

供人才保证具有重要意义。各级政府人事部门应进一步提高

认识，认真贯彻落实《通知》精神，充分发挥政府人事部门

职能作用，结合本地实际，积极采取措施，切实加大工作力

度，扎扎实实做好促进高校毕业生就业的工作。 二、强化高

校毕业生就业信息服务 各级政府人事部门要把加强高校毕业

生就业信息服务作为重点内容，充分利用现有的人才市场信

息网络，为高校毕业生和用人单位搭建方便、快捷、覆盖面

广、内容丰富的就业信息服务平台。要定期发布高校毕业生

供求信息、政策信息以及“高校毕业生就业见习基地”岗位

信息，加强供求信息的分析预测，制定信息管理制度，提高

信息发布质量，确保政府人事部门所属人才服务机构发布的

供求信息的真实性、准确性、时效性。要依托人才区域合作

机制，加强不同地区之间高校毕业生就业供求信息的沟通。

组织好全国高校毕业生就业网络联盟每季度定期举行的网上

联合招聘活动，继续举办每年一届的“全国人才市场高校毕

业生就业服务周”。丰富网络招聘活动，完善网络服务功能

，更有效地发挥网络招聘在高校毕业生求职择业中的重要作

用。 三、积极引导和鼓励高校毕业生面向基层就业 县以下基

层公安、司法、工商、税务、质检等执法部门新增人员，应

首先从高校毕业生中考录。各级政府人事部门要大力支持高

校毕业生到中小企业和非公有制单位就业，鼓励自主创业和

灵活就业，积极完善有关人事代理服务，落实各项人事优惠

政策。认真组织实施好“三支一扶”计划，会同有关部门做

好“大学生志愿服务西部计划”、“农村义务教育阶段学校

教师特设岗位计划”等专项计划实施工作，并结合实际，因

地制宜，精心组织实施好各类地方项目。要指导用人单位落

实好在基层服务高校毕业生的管理和后勤保障工作，重视对

他们的培养，关心他们的工作和生活，切实帮助他们在基层

锻炼成长、建功立业。做好服务期满高校毕业生的就业指导

、就业推荐等服务工作。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com